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Stadtgemeinde Salzburg
Abfallgebiihr

Einmalige Entleerung eines Abfallbehélters

801 € 3,01
1201 € 4,47
1801 € 6,44
2401 € 8,36
360 | € 12,92
500 | € 17,21
7701 € 25,73

1.100 | € 36,39

Fur jede TonnengréBe ist eine 14-tagige Entleerung mit eigenem Tarif moglich.
Auskunft: Abfallwirtschaftsamt, Tel. 0662/8072-4556

Allgemeine, besondere Nachtigungs- und
Zuschlagsabgabe
je Nachtigung
Fur alle Kategorien € 1,656
inkl. Beitrag zum Tourismusférderungsfonds
besondere Zuschlags-

jahrlich Nachtigungsabgabe abgabe
Dauernd abgestellter Wohnwagen € 195,00 € 58,50
Ferienwohnung bis einschlieBlich 40 m2 € 300,00 € 90,00
Ferienwohnung tber 40 bis einschl. 70 m?2 €390,00 €117,00
Ferienwohnung tber 70 bis einschl. 100 m? € 450,00 €135,00
Ferienwohnung tiber 100 bis einschl. 130 m? € 540,00 €162,00
Ferienwohnung tber 130 m2 €570,00 €171,00

zzgl. Beitrag zum Tourismusférderungsfonds je GroBe bis max. € 19,00

AYA-Hallenbad

Einzelkarte 10er-Block 25er-Block Jahreskarte
Erwachsene € 500 € 42,50 € 85,00 €243,10
ErméaBigt € 3,00 € 22,00 € 54,00 €120,50
Familien inkl. Kinder bis 18 J. € 299,00



Sozialunterstiitzung
Richtsatz fur

Alleinstehende oder Alleinerziehende € 569,68 + Wohnbedarf

Erwachsene in Haushaltsgemeinschaft € 256,36 bis € 398,77
+ Wohnbedarf

Kinder € 119,63 + Wohnbedarf

Bestattungstarif

Néhere Informationen finden Sie auf http://abschied-nehmen.info

Eisarena (Saison 2021/2022)

Einzelkarte 10er-Block 25er-Block Saisonkarte

Erwachsene €500 <€4250 €8500 € 85,00
ErmaBigt €3,00 €22,00 €54,00 € 69,00
Familien inkl. Kinder bis 18 J. € 104,20

Essen auf Radern
je nach Einkommen pro Essen € 3,95bis€9,30
Vorbehaltliche Erhdhung im Méarz 2020

Freibader Leopoldskron, Volksgarten und AlpenstraBe

Saison 2021 Einzelkarte 10er-Block 25er-Block Saisonkarte
Erwachsene € 5,00 €42,50 € 85,00 € 85,00
ErméaBigt € 3,00 €22,00 € 54,00 € 57,00
Familien inkl. Kinder bis 18 J. € 97,00
Fremdenbehoérde

Befristeter Aufenthaltstitel (fiir Personen ab 6 J.) € 160,00
Erstantrag unbefr. Aufenthaltstitel (fiir Personen ab 6 J.) € 210,00

Verlangerung unbefr. Aufenthaltstitel (fiir Personen ab 6 J.)... € 104,30
Bescheinigung der Anmeldung oder des Daueraufenthaltes.... € 15,00
Dauer-, Aufenthaltskarte oder Lichtbildausweis € 76,00
Zusatzantrage € 35,00



Friedhofsgebiihren fiir 10 Jahre, Kommunalfriedhof
Familiengrab (je nach GroBe u. Lage) € 333,20 bis € 1.324,80

Familiengruft (je nach Lage) € 1.965,50 bis € 4.009,20
Urnengrab (je nach GréBe) € 203,60 bis € 425,10
Urnennischen und Urnensaulen € 645,80 bis € 1.418,50
Fundwesen

Erfassen oder Ausstellen der Verlustmeldung € 2,10
Allfallige Zeugnisgebiihr € 14,30
Grundsteuer

Hebesatz fir Grundstlcke 500 % des Steuermessbetrages

Hundesteuer (jahrlich)

fir den 1. Hund € 50,00
fir den 2. Hund € 90,00
far den 3. und jeden weiteren Hund € 120,00
Kanalbeniitzungsgebiihr

pro m3 Wasserverbrauch € 2,48
Kanalkostenbeitrag

Anliegerleistung,

per Langenmeter der Berechnungsgrundlage € 465,16
Hauskanalanschluss € 270717

Kleinkindgruppen, Kindergarten und Horte

ab 14. 9. 2020 bis 12. 9. 2021

ErméaBigung je nach Geschwisteranzahl und Einkommensverhéltnis
Kindergarten monatlich fiir das 1. Kind 3+4-Jahrige b-Jahrige

ganztags € 97,50 € 21,00
halbtags € 78,50 -



Kleinkindgruppe monatl. Halbtagestarif bis 20 Stunden €102,50
Kleinkindgruppe monatl. Dreivierteltarif bis 30 Stunden € 154,00
Kleinkindgruppe monatl.  Vollbetreuung ab 31 Stunden € 205,00

Betreuungszuschlag ab 6:30 bzw. vor 7:00 Uhr € 10,00
Hort monatlich fiir das 1. Kind € 92,50
Essen monatlich € 58,50
Ferientarife

Kindergarten ganztags pro Woche fiir das 1. Kind € 28,00
Kindergarten halbtags und Hort pro Woche fiir das 1. Kind.... € 23,50
Essen pro Woche € 15,80
1 Essen € 3,20

Kommunalsteuer

Hohe 3% der Arbeitslohne bzw. der Vergitungen
(z.B. an Gesellschafter*innen/Geschaftsfihrer*innen

Meldewesen

Anmeldungen, Abmeldungen, Ummeldungen gebuhrenfrei
LMR = Lokales Melderegister, ZMR = Zentrales Melderegister

Meldeauskunft schriftlich

Eingabegebiihr € 14,30
zuzliglich Gebuhr bei Auskunft aus LMR € 2,10
zuzliglich Gebuhr bei Auskunft aus ZMR € 3,30
zuziglich Gebuhr fur Beilagen je Bogen € 3,90
zuzliglich Gebuhr fir Personenstandsurkunden

als Beilage je Bogen € 7,20
Meldebestatigung schriftlich

Eingabegebiihr € 14,30
zuzliglich Gebuhr bei Auskunft aus LMR € 2,10
zuzliglich Gebuhr bei Auskunft aus ZMR € 3,00
zuzlglich Gebuhr fiir Beilagen je Bogen € 390
zuzliglich Gebuhr fiir Personenstandsurkunden

als Beilage je Bogen € 7,20
zuzliglich Zeugnisgebihr € 14,30



Auskunftssperre

Eingabegebhr

zuziiglich Bescheidgebiihr BVwAbg

gem. § 78 Abs. 4 AVG

zuziiglich Gebuhr flr Beilagen je Bogen
zuziiglich Gebuhr fir Personenstandsurkunden
als Beilage je Bogen

Geburtsdatenauskunft schriftlich
Eingabegebiihr

zuzlglich Gebuhr fir Beilagen je Bogen
zuzliglich Gebuhr fiir Personenstandsurkunden
als Beilage je Bogen

Hauseigentiimerauskunft schriftlich
Eingabegebihr

zuzlglich Gebuhr fiir Beilagen je Bogen
zuzliglich Gebuhr fir Personenstandsurkunden
als Beilage je Bogen

zuzlglich Gebuhr fir die erste angefragte Person

zuzliglich Gebuhr fiir jede weitere Person

Nachmittagsbetreuung an Pflichtschulen

Schuljahr 2020/2021

Betreuungstag
zzgl. Mittagessen

dh dh

dh dh dh

€
€

14,30

6,50
3,90

7,20

14,30
3,90

7,20

14,30
3,90

7,20
5,45
2,10

3,87
3,35

(ErméaBigung flr Betreuung bis zu 100% und das Mittagessen bis zu 60 % auf Antrag

moglich.)

Parkgebiihr

Kurzparkzone (gebiihrenpflichtig), 1 Stunde
(max. 3 Stunden)

Passwesen

Reisepass
Ausstellung

Sonstiges (iber Antrag (Anderung oder Ergénzung)

Kinderreisepass bis zum 12. Lebensjahr

d dh d

1,50

75,90
26,30
30,00



Expresspass (fir Kinder € 45,00) €100,00

Ein-Tages-Expresspass (fir Kinder € 165,00) € 220,00
Personalausweis

Ausstellung € 61,50
Ausstellung flir Minderjahrige bis zum 16. Lebensjahr € 26,30

Seniorenwohnhauser
Verpflegungskostensatze pro Tag

Garconniere oder Hausgemeinschaft €41,41 bis€ 51,51
Pflegetarif (zusatzl. zum Grundtarif) € 11,34 bis € 101,82
Kurzzeitpflege pro Tag: Grundtarif € 49,68 zzgl. mind. Pflegetarif 2 € 23,92
Standesamt

Geburtsurkunde € 9,30
Heiratsurkunde € 9,30
Sterbeurkunde € 9,30

Staatsbiirgerschaftswesen

Staatsbirgerschaftsnachweis € 48,60
Vergniigungssteuer

Veranstaltungen (Konzerte, Theater, etc.) 4% vom Eintritt
Spielapparate mit und ohne Gewinnaussicht 25% vom Einwurf

Paracelsus Bad & Kurhaus

Eintrittspreise Bad 2 Stunden 4 Stunden Tageskarte
Erwachsene € 500 € 7,00 € 9,00
Erwachsene inkl. Sauna - €19,00 € 21,00
Kinder (3 bis 15 Jahre) € 3,00 € 5,00 € 7,00
Familie € 13,00 €19,00 € 25,00

Familienkarte gilt fir max. 5 zahlungspflichtige Personen (max. 2 Erwachsene)



Salzburg AG

FestungsBahn (Tarifstand ab 1. 2. 2021)

Berg- und Talfahrt inkl. Burgareal und alle
Museen der Festung inkl. Flrstenzimmer
Gruppentarif

Familienkarte

Erwachsene

€ 16,60
€ 15,30

Kinder

€ 9,50
€ 8,80
€ 42,00

Lokalbahn/Verbundtarif (Tarifstand ab 1. 1. 2021)

Erwachsene
Salzburg — Bergheim € 3,00
Salzburg — Anthering € 4,00
Salzburg — Oberndorf € 5,00
Salzburg — Lamprechtshausen € 6,00
Salzburg — Ostermiething € 7,10

ErméaBigung nur mit OBB-Vorteilscard Senior

Kinder

1,50
2,00
2,50
3,00
3,60

dh dh dhy dh

MonchsbergAufzug (Tarifstand ab 1. 2, 2021)

Berg- und Talfahrt
Berg- oder Talfahrt

Obus (Tarifstand ab 1. 1. 2021)

Kernzone Salzburg

Einzelfahrt Vollpreis

Einzelfahrt Minimum (Kinder etc.)
Einzelfahrt Jugend (U15 - U19)

Einzelfahrt Senior (OBB-Vorteilscard Senior)
Kurzstreckenkarte

24-Stundenkarte Vollpreis

24-Stundenkarte Minimum (Kinder etc.)
24-Std.-Karte Jugend (U15 - U19)
24-Std.-Karte Senior (OBB-Vorteilscard Senior)

Erwachsene
€ 4,00
€ 2,70

im Obus

€ 1,50

€ 6,40
€ 3,20

Jugendliche
2,10
2,80
3,50
4,20
5,00

dh dy db d d

Kinder
€ 2,00
€ 1,30

Vorverkauf

2,00
1,00
1,40
1,60
1,20
4,30
2,10
3,00
3,40

a dy d dy d d dy @ d



10

myRegio Regionentickets (Region Salzburg Stadt)
Wochenkarte

Monatskarte

Jahreskarte, nicht tbertragbar

Jahreskarte PLUS, (ibertragbar

Verbundraum Salzburg (Bundesland Salzburg)
SVV Seniorennetzkarte , EdelweiB-Ticket” (ab 64 J.)

Wasserpreis
Allgemeiner Tarif je m3 (ohne Zahlermiete)

Untersbergbahn
Saison 2021

Erwachsene Kinder/Familienpass
Berg- und Talfahrt € 26,50 <€ 13,00/9,50
Bergfahrt € 17,00 <€ 10,00/8,50
Talfahrt € 16,60 € 8,50/8,00
Eintrittspreise

DomQuartier Salzburg

Residenz zu Salzburg, Residenzgalerie,

Dommuseum, Museum St. Peter

Erwachsene

ErmaBigt (Pensionist*innen, Gruppen ab 10 Pers., etc.)
Kinder ab 6 Jahre und Schiler*innen (mit Ausweis)
Jugendliche bis 25 Jahre

Jahreskarte

Jahreskarte Familie (2 Erwachsene und mind. 1 Kind)
Jahreskarte mit Familienpass

Fiihrungstarife 2021

Schiler*innen im Klassenverband

Fuhrung laut Termine: erméaBigter Eintritt zuzlglich
Individuelle Fihrung: Eintritt plus Fithrungspauschale

19,00
59,00
365,00
465,00

 dh dh d

€ 299,00

€ 1,79318

Senior*innen
€ 22,50
€ 15,50
€ 13,00

13,00
10,00

5,00

8,00
30,00
50,00
40,00

[ONONONONONONO]

2,00
4,00
80,00

a d d



Festung Hohensalzburg (Tarifstand ab 1. 2. 2021)

Basisticket

Festungsbahn, Burgareal, Museen
Erwachsene

Kinder und Jugendliche (6 bis 14 Jahre)
Gruppe (ab 10 Personen)

Familienkarte

dh dh d

All-inclusive-Ticket

Festungsbahn, Burgareal, Museen, Fiirstenzimmer
Erwachsene

Kinder und Jugendliche (6 bis 14 Jahre)

Gruppe (ab 10 Personen)

Familienkarte

dh dh dy dh

Neu: Ticket online buchen — bis zu € 3,70 pro Person sparen!

Haus der Natur

Erwachsene

Kinder (4 bis 15 Jahre)

ErméaBigt (Schiler*innen, Lehrlinge, Student*innen bis 27 J.,
Prasenz- und Zivildiener mit Ausweis)

Senior*innen (ab 60 Jahre mit Ausweis)

Gruppen ab 10 Personen (Erwachsene)

Gruppen ab 10 Personen (Kinder, Schiler*innen)
Erwachsene mit Behinderung

Kind mit Behinderung

(ONONONONONONENONO

Mozart-Museen

Mozarts Geburtshaus
Erwachsene

Kinder (6 bis 14 Jahre)
ErméaBigt

Jugendliche (15 bis 18 Jahre)
Familienkarte

dh dh dy dh dh

13,30

7,60
12,20
33,60

16,60

9,50
15,30
42,00

8,50
6,00

6,00
8,00
8,00
3,50
6,50
3,00

12,00
3,50
10,00
4,00
25,00

11
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Mozart-Wohnhaus
Erwachsene

Kinder (6 bis 14 Jahre)
ErmaBigt

Jugendliche (15 bis 18 Jahre)
Familienkarte

Kombikarte Mozarts Geburtshaus & Mozart-Wohnhaus

Erwachsene

Kinder (6 bis 14 Jahre)
ErméaBigt

Jugendliche (15 bis 18 Jahre)
Familienkarte

Museum der Moderne Salzburg

Monchsberg

Erwachsene

Kinder ab 6 Jahre und ErméaBigte
Gruppentarif Erwachsene ab 10 Personen
Familienticket (2 Erw. und bis zu 3 Kinder)

Rupertinum

Erwachsene

Kinder ab 6 Jahre und ErméaBigte
Gruppentarif Erwachsene ab 10 Personen
Familienticket (2 Erw. und bis zu 3 Kinder)

Kombikarte Monchsberg & Rupertinum
Erwachsene

Kinder ab 6 Jahre und ErméaBigte
Gruppentarif Erwachsene ab 10 Personen
Familienticket (2 Erw. und bis zu 3 Kinder)

[ONONONO] h dh dhy dy dh a dh dy dhy dn

ah dy dhy @

[(ONONORO)

12,00
3,50
10,00
4,00
25,00

18,50
5,00
15,50
6,00
39,00

8,00
6,50
6,50
16,00

6,00
4,50
4,50
12,00

12,00
9,00
9,00

24,00



Salzburg Museum

Neue Residenz

Erwachsene

ErmaBigt (Gruppen, Senior*innen)
Jugendliche (16 bis 26 Jahre)
Kinder (6 bis 15 Jahre)

Familie (2 Erwachsene und Kinder)

Panorama Museum

Erwachsene

ErméBigt (Gruppen, Senior*innen)
Jugendliche (16 bis 26 Jahre)
Kinder (6 bis 15 Jahre)

Familie (2 Erwachsene und Kinder)

Kombikarte Neue Residenz & Panorama Museum
Erwachsene

ErmaBigt (Gruppen, Senior*innen)

Jugendliche (16 bis 26 Jahre)

Kinder (6 bis 15 Jahre)

Familie (2 Erwachsene und Kinder)

Spielzeug Museum

Erwachsene

ErméBigt (Gruppen, Senior*innen)
Jugendliche (16 bis 26 Jahre)
Kinder (4 bis 15 Jahre)

Familie (2 Erwachsene und Kinder)

Festungsmuseum
siehe Festung Hohensalzburg (Seite 11)

Volkskunde Museum — Monatsschlossl Hellbrunn
Erwachsene

ErmaBigt (Gruppen, Senior*innen)

Jugendliche (16 bis 26 Jahre)

Kinder (6 bis 15 Jahre)

Familie (2 Erwachsene und Kinder)

dh dy dhy dh ah dh dhy dy ah dy dhy dh dh

 dh dy dhy dn

dh dh dy dh dh

9,00
7,00
4,00
3,00
18,00

4,50
3,00
2,00
1,50
9,00

10,00
8,50
4,50
3,50

20,00

5,00
4,00
2,50
2,00
10,00

3,50
2,50
1,50
1,00
7,00
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Domgrabungsmuseum

Erwachsene

ErmaBigt (Gruppen, Senior*innen)
Jugendliche (16 bis 26 Jahre)
Kinder (6 bis 15 Jahre)

Familie (2 Erwachsene und Kinder)

Fiihrungstarife

Teilnahme an einer &ffentlichen Fihrung
pro Schiler*innen im Klassenverband
Gruppe (max. 25 Personen)
Gruppenzuschlag fir Fremdsprache

Schloss Hellbrunn und Wasserspiele

Erwachsene

Kinder (4 bis 18 Jahre)

Gruppen ab 20 Personen

Familienkarte (2 Erwachsene und 1 Kind)

Zoo Salzburg

Erwachsene

Kinder (4 bis 14 Jahre)

Jugendliche (15 bis 19 Jahre)
Senior*innen (ab 65 Jahre, mit Ausweis)
Gruppenpreis Erwachsene (ab 15 Personen)
Gruppenpreis Kinder (ab 15 Personen)
Gruppenpreis Jugendliche (ab 15 Personen)
Hunde

Jahreskarte flr Erwachsene

Jahreskarte fir Kinder

 dh dy dh a dh dy dhy dn

dh dh dy dh

[ONONORONONORONONONO]

3,50
2,50
1,50
1,00
7,00

2,50
1,50
65,00
15,00

13,50

6,00
12,00
29,50

12,00
5,50
8,00

11,00

11,00
5,00
7,00
2,80

43,00

17,00



ErmaBigungen

Familienpass, RVS-Seniorenpass

ErmaBigungen fir viele Freizeit- und Kultureinrichtungen in Stadt und

Land Salzburg. Beide Passe werden vom Stadtservice im Schloss Mirabell,
Telefon 0662/8072-2000, ausgestellt, der RVS-Seniorenpass (Regionalverband
Salzburg Stadt und Umgebung) zudem von der Seniorenberatung, Hubert-
Sattler-Gasse 7a (Innenhof), barrierefreier Zugang iber Hubert-Sattler-Gasse 5
oder FaberstraBe 11, Telefon 0662/8072-3240. Die jeweiligen Antragsformulare
kdnnen unter www.stadt-salzburg.at heruntergeladen werden.

Salzburg Card

Freier, einmaliger Eintritt in alle Sehenswirdigkeiten der Stadt, freie Fahrt mit
den offentlichen Verkehrsmitteln, inkl. Festungsbahn, Salzach-Schiff und
Untersbergbahn. ErméaBigungen fur Kulturveranstaltungen und Vergiinstigungen
bei vielen Ausflugszielen mit einer Gultigkeitsdauer von 24, 48 oder 72 Stunden.
Infos: www.salzburg.info. Erhéltlich in Hotels und bei allen Informationsstellen
der Stadt.

Rechtlicher Hinweis und Haftungsausschluss

Der Inhalt des vorliegenden Folders wurde mit groBtmoglicher Sorgfalt erstellt.
Die angeflihrten Daten basieren auf Angaben, die dem Amt vor Drucklegung

in dieser Form vorlagen. Fehler kénnen trotzdem nicht ganzlich ausgeschlossen
werden. Daher kann keine Haftung fur Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitat
des Inhaltes tlbernommen werden. Weiters kann auch keine Haftung fir eventuel-
le unmittelbare oder mittelbare Schaden, die durch die Nutzung der angebotenen
Inhalte entstehen, tibernommen werden. Eine Haftung der Autoren oder der Stadt
Salzburg ist ebenfalls ausgeschlossen.

Samtliche Angaben inklusive Umsatzsteuer.

Impressum:

Eigentiimerin und Herausgeberin: Stadt Salzburg, MA 2/01 — Stadtarchiv und
Statistik, Glockengasse 8, 5020 Salzburg, Telefon 0662 / 8072-4701.

Foto: ingimage. Druck: Neumarkter Druckerei GmbH, 5202 Neumarkt/Wallersee.
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